
 

 

                      Agli atti  

All’albo on line  

 

OGGETTO: Determina affidamento incarico esperto esterno, relativo all’avviso per la selezione di un 

esperto esterno per progetto CPIA Lecco “La partenza, l’arrivo, la meta”; 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l’avviso interno/esterno per la selezione di un esperto esterno per la formazione del personale di 

segreteria su procedure contabili e dematerializzazione, protocollo n. 7808/2022 del 02/11/2022;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente " Nuovo Regolamento concernente le  

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR n.275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni Scolastiche;   

PRESO ATTO che, alla data di scadenza è pervenuta la sola domanda prot. 7994 del 09/11/2022, 

dell’Associazione “Comunità di Via Gaggio ODV” in persona del suo presidente e rappresentante legale, 

Doretta Panzeri; 

VALUTATO il curriculum vitae presentato e considerata l’idoneità dello stesso a svolgere le funzioni di 

esperto esterno per progetto CPIA Lecco “La partenza, l’arrivo, la meta”;   

   
DETERMINA  

 

di affidare l’incarico di esperto esterno per progetto CPIA Lecco “La partenza, l’arrivo, la meta” di cui 

alI’avviso protocollo n. 7808/2022 del 02/11/2022, all’Associazione “Comunità di Via Gaggio ODV” in 

persona del suo presidente e rappresentante legale, Doretta Panzeri. 

− Attività didattiche finalizzate allo sviluppo delle competenze 
linguistiche nei 5 ambiti. 

− Attività laboratoriali che prevedono l’utilizzo del linguaggio 
musicale, artistico e attività di orientamento (3 moduli 
laboratoriali da 10 ore suddivise nei due quadrimestri). 

− Utilizzo del portale Piazza Bella Piazza per approfondire la 
conoscenza del territorio, dei servizi, delle realtà di interesse 
per gli studenti, con l’obiettivo di sviluppare la 
consapevolezza negli alunni dei diritti e doveri della 
cittadinanza individuando un possibile percorso personale di 
inserimento e integrazione sociale che si realizzano nel 
dovere di scegliere e di agire in modo coerente con le 
caratteristiche reali del contesto e di ciascuno. 

 

entro il 30 maggio 2023 

 

Il compenso sarà di € 2.560,00 onnicomprensivo di tutte le spese eventualmente sostenute; IVA; 
Ritenuta d’acconto; IRAP; contributo previdenziale di cui all’art.2 c.26 L. 8 agosto 95 n.335.  
 

È fatta salva la facoltà di questa istituzione scolastica di recedere dal contratto, qualora si riscontrassero 

inadempienze nella prestazione. Inoltre, l’esperto si impegna a presentare relazione finale al D.S. sul 

lavoro effettuato e a conclusione dell’incarico. 

 

C
E

N
T

R
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
LE

 IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 A
D

U
LT

I C
P

IA
 L

E
C

C
O

 F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

? 
- 

A
O

O
 A

A
33

7C
4 

- 
P

R
. U

. N
. 0

00
82

86
 D

E
L 

21
/1

1/
20

22
 -

 V
I.3

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0008286 DEL 21/11/2022 - VI.3



 

 

- Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 

241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Renato Cazzaniga 

 

Tale determina dirigenziale sarà resa nota mediante pubblicazione sul sito istituzionale  

http://www.cpialecco.edu.it  affissione Amministrazione Trasparente sezione “Bandi di gara e contratti” 

“Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 

 

 

     

                                                                                               Dirigente Scolastico 

                                                         Renato Cazzaniga  

C
E

N
T

R
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
LE

 IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 A
D

U
LT

I C
P

IA
 L

E
C

C
O

 F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

? 
- 

A
O

O
 A

A
33

7C
4 

- 
P

R
. U

. N
. 0

00
82

86
 D

E
L 

21
/1

1/
20

22
 -

 V
I.3

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0008286 DEL 21/11/2022 - VI.3


		2022-11-21T14:40:53+0100
	RENATO CAZZANIGA




